

# Global Boiler Aalborg A/S

Lejrevej 7, 9230 Svenstrup J

**CVR-nr. 33 50 38 49**

**Company reg. no. 33 50 38 49**

## **Årsrapport** ***Annual report***

**2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2018.  
*The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 22 March 2018.*

---

**Uffe Nyborg Johansen**  
Dirigent  
*Chairman of the meeting*

## Indholdsfortegnelse

### Contents

---

	<b>Side</b> <b><u>Page</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
<b>Reports</b>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
<b>Management's review</b>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management's review</i>	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
<b>Annual accounts 1 January - 31 December 2017</b>	
Resultatopgørelse	9
<i>Profit and loss account</i>	
Balance	10
<i>Balance sheet</i>	
Noter	14
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	18
## Selskabsoplysninger

### Company data

---

<b>Selskabet</b> <i>The company</i>	Global Boiler Aalborg A/S Lejrevej 7 9230 Svenstrup J
	CVR-nr.: 33 50 38 49 <i>Company reg. no.</i>
	Stiftet: 23. februar 2011 <i>Established: 23 February 2011</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
<b>Bestyrelse</b> <i>Board of directors</i>	Lars Hove Kristensen Michael Søndergaard Uffe Nyborg Johansen
<b>Direktion</b> <i>Managing Director</i>	Uffe Nyborg Johansen
<b>Revision</b> <i>Auditors</i>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b> <i>Bankers</i>	Spar Nord Bank A/S, Østerå 12, 9000 Aalborg
<b>Modervirksomhed</b> <i>Parent company</i>	Global Boiler Holding ApS

## Ledelsesberetning *Management's review*

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Global Boiler Aalborg A/S' hovedaktiviteter er service & reparation af alle typer skibskedler, incineratorer og Inert Gas Generatorer med tilhørende udrustning og hjælpeudstyr på World Wide basis. Disse aktiviteter udføres og understøttes også af de to søsterselskaber i Singapore og Dubai.

Endvidere foregår salg, engineering og fremstilling af nye kedler og economizers i egne produktionsfaciliteter i Danmark.

Global Boiler Aalborg A/S råder over et moderne og velfungerende produktionsapparat der har en årelang tradition for dets klassegodkendte håndværk.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 19.950 t.kr. mod 16.207 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.875 t.kr. mod 2.325 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Salg af service og reparationer på kedler, inert gas generatorer og incineratorer til redere i ind og udland har indfriet forventningerne. Dette skyldes primært stabil omsætning i gas og olietankskibsmarkedet. Global Boiler Aalborg A/S har i det forgange år opnået gode ordrer til disse forretningsområder med øgede forventninger til 2018.

### **The principal activities of the company**

Global Boiler Aalborg A/S's principal activities are the service & repair of all types of marine boilers, incinerators and Inert Gas Generators and related equipment and accessories on a World Wide Basis. Those business activities are conducted and performed also by the sister companies in Singapore and Dubai.

Furthermore, the Company perform sales, engineering and manufacturing of new boilers and economizers in own production facilities in Denmark.

Global Boiler Aalborg A/S has a modern and efficient workshop that has a long tradition of its class approved boilers and boiler components.

### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year is DKK 19.950.000 against DKK 16.207.000 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 5.875.000 against DKK 2.325.000 last year. The management consider the results satisfactory.

Sales of service and repairs on boilers, Inert Gas Generators and Incinerators to ship owners domestic and abroad have been fulfilled. Primary the contribution comes from the stabile market within gas and oil tanker activities. Global Boiler Aalborg A/S has in the past year won considerable orders in these segments with increased expectations for 2018.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Profit and loss account 1 January - 31 December

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b> <b>Gross profit</b>	<b>19.950.399</b>	<b>16.207</b>
1 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-11.834.820	-12.720
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets</i>	-450.893	-442
<b>Driftsresultat</b> <b>Operating profit</b>	<b>7.664.686</b>	<b>3.045</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Other financial income from group enterprises</i>	10.089	0
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	78.011	168
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-201.377	-212
<b>Resultat før skat</b> <b>Results before tax</b>	<b>7.551.409</b>	<b>3.001</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	-1.676.664	-676
<b>Årets resultat</b> <b>Results for the year</b>	<b>5.874.745</b>	<b>2.325</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b> <b>Proposed distribution of the results:</b>		
Udbytte for regnskabsåret <i>Dividend for the financial year</i>	5.300.000	2.100
Overføres til overført resultat <i>Allocated to results brought forward</i>	574.745	225
<b>Disponeret i alt</b> <b>Distribution in total</b>	<b>5.874.745</b>	<b>2.325</b>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

---

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

<b>Aktiver</b> <b>Assets</b>	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b> <b>Fixed assets</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	968.498	895
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>	968.498	895
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <b>Fixed assets in total</b>	<b>968.498</b>	<b>895</b>

## Balance 31. december

### Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

<b>Aktiver</b> <b>Assets</b>	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Omsætningsaktiver</b> <b>Current assets</b>		
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>	3.260.477	2.829
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and trade goods</i>	167.926	0
Varebeholdninger i alt <i>Inventories in total</i>	3.428.403	2.829
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	6.220.091	9.370
2 Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Work in progress for the account of others</i>	72.065	85
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>	1.350.836	416
Udskidte skatteaktiver <i>Deferred tax assets</i>	15.427	0
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	234.597	205
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	60.518	126
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	7.953.534	10.202
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	9.321.169	1.248
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <b>Current assets in total</b>	<b>20.703.106</b>	<b>14.279</b>
<b>Aktiver i alt</b> <b>Assets in total</b>	<b>21.671.604</b>	<b>15.174</b>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

---

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

<b>Passiver</b>		
<b>Equity and liabilities</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
<b>Equity</b>		
Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>	750.000	750
Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>	7.021.635	6.447
Foreslået udbytte for regnskabsåret		
<i>Proposed dividend for the financial year</i>	5.300.000	2.100
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>13.071.635</b>	<b>9.297</b>
<b>Equity in total</b>		
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
<b>Provisions</b>		
Hensættelser til udskudt skat		
<i>Provisions for deferred tax</i>	0	156
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>156</b>
<b>Provisions in total</b>		
<b>Gældsforpligtelser</b>		
<b>Liabilities</b>		

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

---

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>Passiver</b> <b>Equity and liabilities</b>		
Gæld til pengeinstitutter <i>Bank debts</i>	2.194.897	954
2 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning <i>Prepayments received from customers concerning work in progress for the account of others</i>	1.984.606	739
2 Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Work in progress for the account of others</i>	22.431	508
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	1.232.617	1.862
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Debt to group enterprises</i>	236.565	0
Selskabsskat <i>Corporate tax</i>	1.848.308	646
Anden gæld <i>Other debts</i>	1.080.545	1.012
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>	8.599.969	5.721
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <b>Liabilities in total</b>	<b>8.599.969</b>	<b>5.721</b>
<b>Passiver i alt</b> <b>Equity and liabilities in total</b>	<b>21.671.604</b>	<b>15.174</b>
<b>3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> <b>Mortgage and securities</b>		
<b>4 Eventualposter</b> <b>Contingencies</b>		

## Noter

### Notes

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
<b>Staff costs</b>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	10.056.731	10.861
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	1.300.418	1.313
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	174.983	173
Personalemkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	302.688	373
	<b>11.834.820</b>	<b>12.720</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	20	22
<b>2. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
<b>Work in progress for the account of others</b>		
Salgsværdis af periodens produktion		
	109.829	1.420
Modtagne acantobetalinger		
	-2.044.801	-2.582
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>		
<b>Work in progress for the account of others, net</b>	<b>-1.934.972</b>	<b>-1.162</b>
Der indregnes således:		
<i>The following is recognised:</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)		
<i>Work in progress for the account of others (Current assets)</i>	72.065	85
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)		
<i>Work in progress for the account of others (Prepayments received)</i>	-1.984.606	-739
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)		
<i>Work in progress for the account of others (Short-term liabilities)</i>	-22.431	-508
	<b>-1.934.972</b>	<b>-1.162</b>



**Noter****Notes**

---

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

**3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser*****Mortgage and securities***

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

*For bank debts the company has provided security in company assets representing a nominal value of thousands DKK 2.000. This security comprises the below assets, stating the book values:*

Varebeholdninger <i>Inventories</i>	3.428 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser <i>Receivable from sales and services</i>	6.220 t.kr.
Andre driftsmidler og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furnitures</i>	968 t.kr.
Alle immaterielle anlægsaktiver <i>All intangible fixed assets</i>	0 t.kr.

**4. Eventualposter*****Contingencies*****Eventualforpligtelser*****Contingent liabilities***

Leasingforpligtelser:

***Leasing liabilities***

Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 50 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 9 måneder og en samlet restleasingydelse på 38 t.kr.

*In addition to financial leasing contracts, the company has entered into operational leasing contracts with an average annual leasing payment of thousand DKK 50. The leasing contracts have 9 months left to run, and the total outstanding leasing payment is thousand DKK 38.*

## Noter

### Notes

---

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

#### 4. Eventualposter (fortsat)

##### Contingencies (continued)

##### Eventualforpligtelser (fortsat)

##### Contingent liabilities (continued)

Kautionsforpligtelser:

*Recourse guarantee commitments*

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheder Global Boiler Holding ApS, GBA International ApS, GBA Far East ApS og ERP Ejendomme A/S' bankengagement. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2017 i alt 587 t.kr.

*The company has provided guarantees for the bank debts of the group enterprises. On 31 December 2017 the total bank debts of the group enterprises were thousand DKK 587.*

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

*Warranty commitments and other contingent liabilities*

Selskabet har indgået huslejekontrakt som tidligst kan opsige til fraflytning d. 1. oktober 2018. Den årlige husleje udgør 845 t.kr. Selskabet har indgået huslejekontrakt med 3 måneders opsigelse. Den årlige husleje er 46 t.kr.

*The company has entered into a lease contract that can not be terminated to vacating before the 1st of october 2018. The yearly rent costs thousand DKK 845. The company has entered into a lease contract that can not be terminated with 3 months notice pryor to vacating. The yearly rent costs thousand DKK 46.*

#### Sambeskatning

##### Joint taxation

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Global Boiler Holding ApS, CVR-nr. 33503814 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

*Global Boiler Holding ApS, company reg. no 33503814 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.*

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

*The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.*

## Noter

### Notes

---

*Amounts concerning 2017: DKK.*

*Amounts concerning 2016: DKK in thousands.*

#### **4. Eventualposter (fortsat)** *Contingencies (continued)* **Sambeskatning (fortsat)** *Joint taxation (continued)*

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

*The jointly taxed enterprises' total, known net liability to the Danish tax authorities appears from the annual accounts of the administration company.*

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

*Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.*
